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خبر مشروح محمود مصدق پــس از 
تخریب بافت تاریخی شیراز 
به بهانه توسعه حرم حضرت 
احــمــد بــن مـــوســـی)ع(، حــالا 
مــوضــوع تعرض و یــا سرقت 
از چغُازنبیل خبرساز شده 
است. ششم اسفند، سایت »میراث خبر« به 
نقل از مجتبی گهستونی، فعال میراث فرهنگی 
خوزستان، از سرقت »دو عدد آجر نیمه و یک 
عدد آجر سالم کتیبه دار و تخریب یک عدد آجر 
کتیبه دار« زیگورات خبر داد. خبری که بلافاصله 
با واکنش مسئولان اداره کل میراث فرهنگی 
خوزستان همراه شد و عاطفه رشنویی، مدیر 
پایگاه میراث جهانی چغازنبیل آن را تکذیب 
کــرد و بــه خــبــرگــزاری پانا گفت: در هفته های 
گذشته یک تعرض نافرجام به بخشی از دیواره 
ضلع جنوب غربی وارد شد که با هوشمندی 
یگان حفاظت مستقر در محوطه از تخریب 
جدی مجموعه جلوگیری به عمل آمد. در واقع 
متعرضان که با نیت قبلی و به قصد ضربه زدن 
به این بنای تاریخی وارد محوطه شده بودند، 
پس از آسیب رساندن به بخشی از دیــواره، با 
ورود نگهبان به سرعت محوطه را ترک کرده و 

متواری شدند. 
جالب آنکه محمدحسین ارسطوزاده، مدیرکل 
مــیــراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خوزستان نیز از مراقبت های شبانه روزی و مستمر 
از محوطه تاریخی چغازنبیل گفت و اظهار کرد: در 
بازدیدی که داشتیم، مشخص شد مجموع آجر 
کتیبه های چغازنبیل هم اکنون در سراسر بدنه این 
بنا به وضوح و بدون هرگونه تغییری قابل مشاهده 
هستند و پایش های میدانی به صورت روزانــه و 

مستمر در حال انجام است.

سندی برای اثبات ادعای تخریب و سرقت  ◾
بــا وجـــود ایـــن، مجتبی گهستونی، کسی که 
نخستین بار خبر تخریب و سرقت تعدادی از 
آجرهای کتیبه دار را داده همچنان پای ادعای 
خــود ایستاده و به قــدس می گوید: خبری که 
من منتشر کردم خلاف واقعیت نیست؛ بلکه 
آنچه به عنوان تکذیب آن مطرح شــده کذب 

محض است.
ــرای اثــبــات ادعــایــش  ــاره بــه ایــنــکــه بـ ــا اشــ وی ب
مستنداتی -عکس ها و نامه هایی - از اداره 
کل میراث فرهنگی خوزستان و رئیس پایگاه 
جهانی چغازنبیل در اختیار دارد کــه نشان 
می دهد تخریب و سرقت از چغازنبیل اتفاق 
افتاده، می افزاید: عاطفه رشنویی، سرپرست 
پایگاه جهانی چغازنبیل 17 دی 1401 در نامه  ای 
به مراکز مختلف ازجمله امور پایگاه های جهانی 
وزارت مــیــراث  فرهنگی و فــرمــانــدهــی آگاهی 
شهرستان شــوش و همچنین در نامه 27 دی 
1401 کــه بــه سرپرست اداره مــیــراث  فرهنگی 

شوش و با رونوشت به فرماندهی یگان حفاظت 
و حراست خوزستان نوشته شــده، می گوید: 
»متأسفانه در تاریخ 16 دی مــاه 1401، حوالی 
ساعت 18 تا 19 در جبهه جنوب غربی زیگورات 
که سالم ترین کتیبه ها در این بخش قرار دارند 
فردی مجهول الهویه اقدام به تخریب و سرقت 
آجرهای این بخش کرده است. این اتفاق توسط 
نگهبان شیفت عصر بــه اطــلاع رئیس یگان 
ــورت جلسه  حفاظت مجموعه رســیــده و صـ
شده است. این اقدام چنان گسترده است که 
قسمت هایی از ردیف آجری تخریب و فروریخته 
و با توجه به مقایسه صــورت گرفته با تصاویر 
قبلی به نظر می رسد دو عدد آجر نیمه و یک عدد 
سالم کتیبه دار نیز به سرقت رفته و یک عدد آجر 
کتیبه دار تخریب شده است. اقدام انجام شده 
موجب لطمه به بنیان این اثر مهم تاریخی برای 
همیشه شده و بخشی از هویت باستانی آن را به 

تاراج برده است«. 
گهستونی ادامـــه مــی دهــد: نکته دیگر اینکه 
آجــرنــوشــتــه هــای چغازنبیل در تــاریــخ 16 دی 
سرقت و تخریب می شوند اما 27 دی نامه این 
سرقت و تخریب به شهرستان شــوش که در 
فاصله 15کیلومتری از محل پایگاه جهانی قرار 
دارد گــزارش می شود. بنابراین یگان حفاظت 
شهرستان شوش پس از گذشت بیش از 10روز 
از این حادثه مطلع شده و در نتیجه مدیرکل 
میراث فرهنگی خوزستان پس از گذشت بیش از 
50 روز، از محل وقوع این اتفاق در دیواره جنوب 

غربی بازدید می کند. 
وی تلاش برای کمرنگ نشان دادن ضعف ها و 

ناتوانی ها و همچنین فروکاستن از شدت فشارها 
بــر وزارت مــیــراث فرهنگی و مــدیــران مــربــوط را 
مهم ترین دلیل اصرار بر کتمان سرقت کتیبه ها 
می داند و در خصوص وضعیت حفاظت محوطه 
چغازنبیل و دیگر آثــار و ابنیه تاریخی کشور 
می گوید: میراث های جهانی باید نیروی یگان 
حفاظت و رده حفاظتی داشــتــه باشند. این 
درحالی است که این اثر جهانی فقط یک نیروی 
یگان حفاظت دارد کــه آن هــم نــیــروی ضابط 
قضایی نیست. دوم اینکه چند نفر با عنوان 
نگهبان از این محوطه مراقبت می کنند بدون 
آنکه از تجهیزات ســرد و گــرم بــرای مقابله با 

سارقان برخوردار باشند. 
وی با اشــاره به اینکه چغازنبیل و دیگر آثــار و 
محوطه های باستانی کشور در پایین ترین و 
ناایمن ترین سطح حفاظتی قرار دارند، می افزاید: 
بسیاری از محوطه های تاریخی حصارکشی 
نشده اند و بیشتر دوربین های مداربسته آن ها از 
کار افتاده اند و از پهپاد هم برای حفاظت از آن ها 

استفاده نمی شود. 
گهستونی بــا بیان اینکه بــه لحاظ حفاظتی، 
محوطه شوش هم مثل چغازنبیل است، تصریح 
می کند: با این تفاوت که محوطه باستانی شوش 
در داخل شهر شوش واقع شده و پایگاه و اداره 
میراث فرهنگی هم در داخل آن مستقر هستند 
و نیروی یگان حفاظت هم دارد؛ البته تعدادشان 

کم است. 

میراث فرهنگی اولویت ندارد  ◾
سید محمد بهشتی، رئیس اسبق سازمان 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
نیز در گفت وگو با ما در پاسخ به اینکه چرا در 
چغازنبیل تنها یک نفر به عنوان یگان حفاظتی 
ایفای نقش می کند، می گوید: اطــلاع دقیقی 
ندارم؛ اما بعید می دانم فقط یک نفر به عنوان 
یگان حفاظتی در آنجا انجام وظیفه کند. ما قبلاً 
در چغازنبیل پایگاه پژوهشی نداشتیم، یعنی 
این محوطه فقط نگهبانی می شد، اما دو سه 
سال می شود که آنجا یک پایگاه پژوهشی دائمی 
وجــود دارد و تیمی در حال فعالیت هستند و 
یکی از کارهایی هم که انجام می دهند، حفاظت 
فیزیکی است. نکته دیگر اینکه طبعاً فرمانده 
یگان حفاظت میراث فرهنگی همواره باید بگوید 
ــار تاریخی موجود در کشور بنُیه  ــدازه آث به انـ
حفاظتی ندارد تا به این شکل از همیاری دیگر 
دستگاه های مسئول برخوردار شود؛ اما در اینکه 
باید حفاظت آثــار و بناهای تاریخی به خوبی 
اتفاق بیفتد و بنیه یگان حفاظت میراث فرهنگی 
تقویت شود هیچ تردیدی نیست. متأسفانه 
در نظام مدیریت و برنامه ریزی کشور موضوع 
میراث فرهنگی اولویت ندارد و به همین خاطر 

هم خسارت می بینیم.
وی بــا ابـــراز بی اطلاعی از آمــار نیروهای یگان 
حفاظت میراث فرهنگی کشور، در خصوص 
سطح استفاده این یگان از فناوری روز دنیا برای 
ــار تاریخی کشور هم می گوید:  حفاظت از آث
اگــرچــه بــرای حفاظت مــیــراث از فــنــاوری نوین 
استفاده می شود اما این موضوع چندان جدی 

نیست. 
بــرای کنترل و محافظت از آثــار و محوطه های 
تــاریــخــی، بـــرخـــورداری از ســرمــایــه اجتماعی 
مهم تر از تجهیزات و فناوری های روز است. 
در بسیاری از کشورها این سرمایه اجتماعی 
وجود ندارد، بنابراین فقط باید با دستگاه ها و 
تجهیزات، آثارشان را محافظت کنند، این در 
حالی است که خوشبختانه در کشور ما سرمایه 
اجتماعی وجود دارد، به طوری که اکنون وقتی 
یــک خــبــرنــگــار در جــایــی اعـــلام مــی کــنــد یک 
آجــر کتیبه دار چغازنبیل سرقت شــده، همه 
رسانه ها به آن می پردازند و افکار عمومی روی 
آن حساس می شود. بنابراین باید به صورت 
جــدی سطح و عمق ایــن سرمایه اجتماعی و 
آگاهی بخشی مــردم را بیشتر کنیم؛ چون هر 
جا مردم درزمینه ارزش هــای آثار تاریخی آگاه 
شــده انــد از تخلف و تخریب آثـــار جلوگیری 
کرده اند. برای مثال اهالی جیرفت خود، حافظ 

این محوطه شده اند. 
وی در پایان با اشاره به اینکه برای حفاظت آثار 
و محوطه های تاریخی مشکل قانونی احساس 
نمی شود، می گوید: در واقــع قانون تعزیرات و 
قانون حفاظت داریم اما باید ببینیم چه مقدار از 
این قوانین اجرا می شود؛ یعنی اگر مشکلی هم 

باشد در نحوه اجرای این قوانین است. 

هویتباستانیکشوردرسایهکمبودنیروهایحفاظتیبهتاراجمیرود

چرا سرقت کتیبه های 
چغازنبیل کتمان می شود؟

ددستچينستچين

سید محمد بهشتی
رئیس اسبق سازمان میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی

برای یگان حفاظت میراث فرهنگی ردیف بودجه 
تعریف شده اما مشکل اینجاست کل بودجه ای 

که به حوزه میراث فرهنگی اختصاص می دهند 
در مقایسه با کمیت و کیفیت آثار تاریخی کشور 

بسیار کم است. برای مثال کل محوطه های 

تاریخی اتریش700 مورد است ولی ما 200هزار 
محوطه تاریخی داریم؛ حالا ببینید اتریش چقدر 
بودجه و امکانات و نیروی انسانی برای حفاظت 

محوطه های تاریخی اش اختصاص می دهد 
و ما چقدر! به هرحال مشکل ما توازن نداشتن 

بودجه و امکانات حفاظتی با تعداد و سطح آثار 
و محوطه های تاریخی است که این نبود توازن 

هم به نظام مدیریت و برنامه ریزی کشور و 
میزان اهمیتی که به میراث فرهنگی می دهند، 

برمی گردد.

»پیروز« ایران را تنها گذاشت 
10 اردیــبــهــشــت امــســال خــبــری منتشر شــد که 
دوستداران محیط زیست را بسیار خوشحال کرد؛  
سه توله یوز از ایران، یوزپلنگ ایرانی که در توران در 
اســارت بود به روش سزارین متولد شد. »فیروز« 
پدر این توله ها با هدف تکثیر در اسارت، از طبیعت 
زنده گیری شده بود و در نهایت سه توله یوز از فیروز 
ــران به دنیا آمــد. البته ایــن خوشحالی چندان  و ای
طول نکشید چون خبر رسید مادر، توله ها را تحویل 
نمی گیرد. به دلیل سرد بودن هوا توله ها از مادر جدا 
و در شرایط قرنطینه قرار گرفتند و غذادهی دستی 

آغاز شد.
اولین توله یوز 14 اردیبهشت یعنی سه روز پس از 
به دنیا آمدن و دومین توله هم 28 اردیبهشت تلف 
شد. پس از آن، سازمان حفاظت محیط زیست یک 
دامپزشک متخصص یوزپلنگ ها رااز آفریقا دعوت 
کــرد. پیتر کالدول به ایــران آمــد، شیر و مکمل های 
مخصوصی را با خود آورد و تیمارگر توله شروع به 

تغذیه کردن توله با این مواد کرد.
به این ترتیب توله ای که فقط ۳00 گرم بود جان گرفت 
و شروع به رشد کرد. نامش را پیروز گذاشتند، چون از 
دو برادر دیگر خود قوی تر بود و توانسته بود مشکلات 
و بی مادری را پشت سر بگذارد. پیروز از تــوران در 

سمنان به پردیسان در تهران منتقل شد. 
علیرضا شهرداری، تیمارگر حیات وحش که وظیفه 
حفاظت از این توله یوز را بر عهده داشت به ایرنا درباره 
دشواری های نگهداری از پیروز گفته بود. از همان 
ابتدا مشکلات گوارشی در توله احساس می شد.
هفته گذشته خبر رسید وضعیت پــیــروز خوب 

نیست و در دامپزشکی مرکزی بستری شد.
این بیمارستان با انتشار ویدئویی اعلام کرد یکشنبه 
7 اسفندماه وضعیت پیروز در مقایسه با روزهای قبل 
اندکی بهتر شده اما هنوز به ثبات نرسیده است. بر 
این اساس، تصمیم بر دیالیز پیروز گرفته شد. امیر 
مرادی، رئیس بیمارستان دامپزشکی مرکزی گفته 
بود: از من پرسیدند آیا گزینه ای وجود دارد که بشود 
انجام داد؟ توضیح دادم درخصوص حیوانات خانگی 
مانند سگ و گربه در این شرایط، یکی از گزینه ها 
بحث دیالیز است اما در مورد پیروز اکنون مرکزی این 
کار را انجام نمی دهد. همه امکانات از جمله دستگاه 
دیالیز در دسترس اســت امــا باید سنجیده شود 

حیوان شرایط انجام این کار را دارد یا نه.
مرادی گفت: البته انجام این کار الزاماً به معنای این 
نیست که با انجام دیالیز می توانیم مشکل کلیوی 
پیروز را رفع کنیم؛ هر پیش فرضی برای ما محفوظ 
است، حتی ممکن است حیوان را -که اکنون شرایط 
مناسبی ندارد- حین انجام دیالیز از دست بدهیم، 
اما همه تلاش خود را می کنیم که ریسک را به حداقل 

برسانیم.
اما گویا پسر ایران نتوانست دوام بیاورد و خبر رسید 
که پیروز تلف شد. پیروز دو روز دیگر 10 ماهه می شد.
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 مفهوم سلامت را نمی دانند ◾
به گــزارش ایسنا، حسینعلی شهریاری، 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان گفت: 
عزیزان برنامه و بودجه، مفهوم سلامت را 
نمی دانند؛ چهار فرهنگستان داریم که افزایش بودجه 
50 تا 70درصد دارند، بعد افزایش بودجه فرهنگستان 
علوم پزشکی 14درصــد بود. فکر می کنند پولی که به 

سلامت می دهند حیف و میل می شود.

درآمدزایی بخش خصوصی با کنکور الکترونیکی  ◾
حسن مــروتــی، مــعــاون امـــور آزمــون هــای 
ســازمــان سنجش با بیان اینکه سازمان 
سنجش قــرار اســت کنکور کارشناسی را 
از ســال140۳ به صورت الکترونیکی پیش ببرد، به آنا 
گفت: با الکترونیکی شدن آزمون های سازمان سنجش 
درصـــد ثبت نام را در اختیار بخش خصوصی قــرار 

می دهیم تا آن ها هم درآمدی داشته باشند.

داروخانه ها مقصر معطلی بیماران نیستند ◾
سیدحیدر محمدی، رئیس سازمان غذا 
و دارو در خصوص زمــان طولانی معطلی 
بیماران در داروخــانــه هــا به سبب تبدیل 
نسخه کاغذی به نسخه الکترونیک، به میزان گفت: 
این موضوع مطالبه ما هم است و ما از همه پزشکان 
خواهشمندیم نسخه الکترونیک را بارگذاری کنند. 

معطلی بیماران در داروخانه تقصیر داروخانه نیست.

یک میلیون برگه کاغذ صرفه جویی شد ◾
به گزارش تسنیم، محمدمهدی ناصحی، 
مدیرعامل ســازمــان بیمه سلامت ایــران 
گفت: نسخه الکترونیک گــام مهمی در 
نظام سلامت بود و شکل تازه ای از نسخه الکترونیک 
که مشکلات آن برطرف شده، به زودی رونمایی خواهد 
شد . با اجرای نسخه نویسی الکترونیک، در مصرف یک 

میلیون برگه کاغذ صرفه جویی شده است.

جامعه
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آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام

شرکت صنایع تولیدات کاغذی خراسان گلریز )سهامی خاص( به شماره ثبت 1353

و شناسه ملی10380131843 

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت صنایع تولیدات کاغذی خراسان گلریز ) سهامی خاص ( ثبت شده 
تا در جلسه مجمع عمومی  عادی سالیانه دوره  به شماره 1353 و شناسه ملی 10380131843 دعوت می شود 
مالی منتهی به 1401/06/31 صاحبان سهام، که در روز دوشنبه مورخ 1401/12/22 رأس ساعت 9 صبح به نشانی: 
مشهد - کیلومتر 30 جاده مشهد - قوچان شهرک صنعتی طوس - فاز یک - قطعه دوم کد پستی 9185176754 

برگزار می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :   

1-استماع گزارش هیئت مدیره و حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت
2- تصویب صورت وضعیت مالی ،صورت حساب سودو زیان ،تغییرات در حقوق مالکانه و جریان های نقدی منتهی 

به سال مالی 1401/06/31
3-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل

4-انتخاب روزنامه کثیرالانتشار برای درج آگهی های شرکت 
هیئت مدیره5-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد 

شرکت آب و فاضلاب مشهد 
در نظر دارد

با رعایت مفاد آیین نامه معاملات شرکت های آب و فاضلاب شهری و استانی و از طریق  مناقصات عمومی کالاهای  مشروحه ذیل را از تولید کنندگان یا تأمین کنندگان 
ذیصلاح خریداری نماید .

آب ، نعمت بزرگ الهی است ، آن را هدر ندهیم.

»آگهی مناقصات عمومی یک مرحله ای «

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد                         

1.کارفرما : شرکت آب و فاضلاب مشهد        
 2.محل تأمین اعتبار : اعتبارات غیر عمرانی 

3.تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصات : از تاریخ 1401/12/10 لغایت 1401/12/14 از 
http://iets.mporg. محل دفتر قراردادهای شرکت آب و فاضلاب یا در سایت اینترنتی

ir  قابل دریافت می باشد .
4.آخرین مهلت عودت پاکات اسناد مناقصات : ساعت 15 مورخ 1401/12/24 می باشد 

5.بازگشایی پاکات مناقصه مورخ  1401/12/27 می باشد.

6.محل تسلیم پاکات مناقصات : مشهد ، خیابان فلسطین ، فلسطین 26 ، دبیرخانه 
شرکت آب و فاضلاب مشهد و در صورت ابهام با شماره  05137008150 تماس حاصل 

نمایید .
ماه                    مدت سه  به  قیمت  پیشنهاد  پاکات  تحویل  تاریخ  از  پیشنهادات  اعتبار  7.مدت 

می باشد . 
8. هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصات می باشد. 
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استاندارد تولید / سایر موضوعردیف
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کارمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به ريالمشخصات

خرید رابط تو پیچ کوپلی 20×1/2 1
طبق مشخصات فنی 

پیوست

1.واریز نقدی به حساب جاري شماره 100050005 1/087/000/000
بانك پاسارگاد شعبه آبفای مشهد 2. ضمانتنامه 
بانکی .3.اوراق مالی اسلامی دولت . 4. گواهی 

بلوکه خالص مطالبات قطعی تائید شده قراردادهای 
شرکت آب و فاضلاب مشهد. 2/518/000/000تجدید خرید شیرآلات برنزی2

ح
/4
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6

مناقصه عمومی
اداره کل مناب�ع طبیعی و آبخیزداری اس�تان خراس�ان 
جنوب�ی مناقصه با موضوع " آبخیزداری و آبخوانداری در 

حوزه اصفهک شهرس�تان طبس " را برگزار نموده اس�ت، علاقه 
مندان برای شرکت به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی  

setadiran.ir  مراجعه نمایند. 

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری خراسان جنوبی
شناسه آگهی 1464463  

برگ س���بز خودرو پیکان س���واری م���دل 1383 به 
ش���ماره انتظامی 79- 872 د 57 وش���ماره موتور 
 82563704 شاس���ی  ش���ماره  و   11282041971
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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ب���رگ س���بز خ���ودرو 206SD مدل 99 رنگ س���فید 
به ش���ماره انتظام���ی 158 ه 26 ایران 74 ش���ماره 
شاس���ی  ش���ماره  و   167B0091338 موت���ور 
NAAP41FE7LJ075264 ب���ه مالکی���ت  حس���ن 
ی���زدی مفق���ود گردی���ده و از درج���ه اعتبار س���اقط 

می باشد. 
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کارت،برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت زامیاد مدل 
1389 رنگ سفید روغنی به شماره موتور 80015065 
و شماره شاسی NAZDL104TJK013378 و شماره 
انتظام����ی 466 ع 76 ای����ران 32 ب����ه مالکی����ت غ����ام 

علیجانی اردشیر مفقود و فاقد اعتبار می باشد. 
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گواهی موقت لیس���انس رش���ته حقوق دانشگاه آزاد 
واح���د زاهدان متعلق به اینجانب میاد هاش���م زائی 
به ش���ماره ملی 3611084557 و ش���ماره دانشجویی 
39910920808011 مفق���ود و از درج���ه اعتبار س���اقط 

میباشد.
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